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Xyk Aptem Bnagumuposuy
3aMeCTUTENb AMPEKTOPa MO (hpaHYai3nHry £ ITAXKH

(henepanbHOM PUSMTOPCKON KOMMAHNN «ITaKIA»
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e ITAa)XXH

KNHYEBbIE
NAPTHEPbI

e 6aHKK
& 3aCTPONLLMKM

KNHYEBBIE
JEATENbHOCTH

3aropoaHas HeBUMHMUM.
apeHga

® CTPaxoBble KOMMaHum 3MUTHasA HeABUMHUMOCTb
® rOC. y4epergeHunn HOBOCTPOMKM

CTPYKTYPA
U3JIEPXEK

B LLIMPOKOM MNOHUMaHUu

KAHYEBBIE
PECYPCBI

hr-npoueccel
durHaHcoBbIe pecypchl
NT-pecypcel
6e3onacHocTb
TeppuTOpUanbHan ceTb

e MaclTabupyemMocTb

LlEHHOCTHbIE
NPEANOMERUS

® Ha4ecTBO yCnyru

(KpUTUYHAA OLLeHKa
CKOPOCTM MpoLeccos,
BEPOATHOCTb CAEJIHMN...
bwnHaHcoBas
OTBECTBEHHOCTb
YyHUBepCcanbHbIN
oneparop
(MHOroYMCeHHbIN
BbI6Op KBapTUP -

BeCb ropof y Hac B 6ase)
NPUHLMIN O4HOM0 OKHa
[aeM pbIHKY
vHdopMaLmio becrnaTHo

e rOTOBHOCTb MPUHATUA PUCKOB A0MONTHUTENBHBIX U3OEPHEK
PU3NTOPOB /1A BbICBOOOXAEHUA BpEMEHU puanTopa

® OMTOBbIE 3aKYMKWU, AUCKOHTI
® KPUTUYECKWUIA MOOXOM K U3epriKam
(TeHaepbl, NOCTOAHHLIN aHanu3 LeH)

cucTeMa MOTMBaLUM NPUBA3aHa K NPOU3BOAUTEIbHOCTM
oduckl B apeHge (Kpome LIO) (3KOHOMMA Ha UNOTEYHBIX CTABKAX,
CKNOHHOCTb K paclUuuMpeHuio, apeHa faellesne)

e [leLLeBbI/ 3aeMHbIY KanuTan, He BbIBOAUM AeHbrM KOMMaHuu

MATPHLA «T0NVBOrD OKEAHA»

B3AUMOOTHOWERUA § NOTPEBUTENbCKME
C KAUERTAMM CETMERTBI

npospa4vHble OTHOLLUEeHWA

nepenaem vactb pyHKumin | ¢ MO/10AaA CeMbA

Knuenty (J1K) ® MOSTHBINA LUWKN

MosIHaA OTKPLITOCTb COMNpPOBOXMAEHUA

(KapTa, doTo, agpec) caenku
MepermoHanbHble

KAHAlIbI CEBITA  JESwess

AKTVBHbIV MapKeTUHI ® UNOTeYHbIE 3aEMLLIMKHU
(MHTepHeT, TB, npAMble MHBECTOpbI
KOMMYHWKaLWOHHble

cTpateruu Yepes PR)

CUNbHbIE NacCUBHbIE

KaHasnbl MapKTeuHra

aKTUBHOCTb PU3/ITOPOB

® KoMUCCUOHHOEe
"uTUK" BO3HarpamaeHusa c Nnoxkynarens

"ncw“nEH"ﬂ e KoMuccmoHHoe
nnxnnnB BO3HarpamaeHua c npogasLa

v yCJ'IYI'H no unoTexe

e Cnyxba cepBuca




KNHYEBBIE GOKYCHI

Il PHHAHCOBIE HR
TEXHONOrHH g8 MHCTPYMERTDI a8 TEXHOJMOIHH
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JHCKPETHO-NPOCTPAHCTBEHHO
NAPAMETPUHECKAR MOJEND

H 0 M H ATbI AHATHTHYECKAS CIPABKA M0 00bekTy 773615

Cpennas pelHOYHASA 1eHa 2-KOMHATHON KBAPTHPEI TIOMANBIO «57hH KB.M, pACTIONOKeHHON B paiioHe « TIoMeHCKHI MKp», B IOME CepHH «HHD)

€ MaTEepHAIOM CTEH «MOHOIHTHO-KAPKacHBIE» M HMEIOLICH cocTosHHe «KOCMETHYECKHI PEMOHT», COCTABIAET HA TEKYLIHIA MOMEHT
«3794» ThiC. py0. W MOWKET BAPLHPOBATHECH OT «3754» 10 «3833» ThIC. pyD., COMMACHO NPETIOAKEHHIO H NPOAKaM 3a MOCTeHAS 3 MECATIA,

B cBa3u ¢ vem, ueHa oOBexTa 3aBbiueHa Ha 1.5% OTHOCHTENBHO CPCIIHCPbIHO‘lHOﬁ UEHbL.

[Tpuyem cpeanas 1eHa MpoiakH aHalorHaHbX 00beKToB cocTarngeT 3609 Teic, py6.

AHANOTHYHBIE O0BEKTEL HA PhIHKE HA TEKYIHI MOMEHT: (*1eHa 98 KRM. YRAIIHE € YUSTOM ROPPERTHPOBOK HA STEH H PEMONT]

Koa Koa-sof Iram/ Maomanfllena|llena | knm.,  |Paiion CepugMarepuaa CocToanne Mepnoy
oibeRTaKOMAA | ITARAOCTRKE.M.  [T.p. [T.p. cTen B
Ginae,
Mec.
662224 12 1016 59 JR00 |64.4068 Tromencknit mep, vy, Cyxononsckan MHA  |MOHOTHT -KapKac, KOCMETHHECKHI PeMORT  [3.6
T5B855 |2 216 62,1 4000 j6d.4122 Tromenckuii mip, yi1, Hukonan Jeawnckoro WL [MOHOIHT -KapRaC, KoemeTiaeckui pesont (0.6
631063 |2 16/16 574 3700 |64,4399 Tromenciuil Mip, v, Cyxoroneckas ML [MOHOIHT ~KapKac, KoCMeTHUECKHE pemonT |39
611817 |2 10417 49 3200 165.3061 Tromencknit mip, ¥, Muxanaa Criepancroro WL |MOHOUTHT, -KapRac, KOCMETHHECKHA pemont |54
Tidele |2 1216 55 3600 |65.4545 Tosmencinii mip, yi. Hukonas ®enopona HIL  [MOHOIRT.-KApKAC. kocuerHuecinil pesour 113
THTTR9 |2 4/16 58 3800 |65.5172 Tromenckmit mip, ¥, Mpokonss Aprasonoss— [nin [MoRoanT.-Kaprac, wocmeTHueckni pesont 0.2
6E3554 |2 2/16 53 3490 |65 8491 Tromenckmit mip, yi1, Hukopas Menoposa ML [MOHOART ~kapiac, KOCMETHUECKHIA pemonT |28
01689 |2 T4 54 3500 (66, 137551020408 | Tromenernit mip, yo. Cranwerasa Kapyaneswsa [nnn [mMononarame KoeMeTHHECkHIT pevonT 2.4
b 363602 |2 314 54 3500 166,137551020408 | Tiwomencknii-2, yi1. Cranncnasa Kapuanesnia HHIL  [MOHOIMTHBIE KoeMeTHaeckni pesont |71
3 l—l OXA 3A T P O M H M 73615 |2 11/16 57 3850 |67.5439 Tiomenckni miep, yi. Hikonas 3eiunckoro ML [MOHOIIT.<KapKac, ocmeTHueckuil pesort (0.1
Hudopmanms:

Ha ueHy KBApTHPBI BIHAET JOCTATOYHO GONbINOE KONMHYECTBO (DAKTOPOB (pacnooKe bl B NOPALKe YObBAHMA

IHATHMOCTH )
1. Tnm obBekTa (KBapTHPA, TAHCHORAT, 00MIEKATHE, KOMMYHATLHAA KBAPTHpA) 7. I'ox mocTpoiika
2. Knace noma (3koHoM, komdopt, GusHec, 20uT) 8. CocTosHHE KBAPTHPDI / PEMOHT
3. Paiion 9. DT@WKHOCTD W ITAN
4. Konu4ecTBo KOMHAT 10, PacnonokeHne KBapTHPBL Ha TL10LIA0KE
5. Inowaae, NIouaas KyxXHH 11. OcHallenie 10Ma H KBAPTHPSI

6. Cepua H THO JOMOCTPOEHHSA 12. UudpacTpyETypa



FnasHan

Ecnu Bol XOTHTE NPOLETL 3ArOPOAHYHD HEABMAHMOCTE, ANR 3TOFO Bbl TAKKE MOXETe 0BpaTMTLCA B 4aT.

TNuyneif K3GUHET LN NOKYNATENS NOAEMTCS B BAKKEHWMEA MecAL. XOTUTE N Bbl NONY4UTE YESOOMNEHWE, KOTAS Mbl

3aNYCTUM CEPBMC MO NOKYTKE?

pl

(el |

BCELCSOV TIHYHbIiE KAGHHET

[o6po noxanosaTb B IMUHbLIA KabuHeT!

370 - nepeas sepcus JlnyHoro kabureTa ans cobcTBEHHMKA KBapTHPLL. Mbl nocTapanuce caenate Ana Bac nonestble
yHKLMKM, KOTOPbIE NOSB0NAT YNPaBNATE NPOUECCcOM Npoaaks Bawen keaptupsl. Mol Bynem Gnaropapte: Bam sa
33MEUAHNA W MPEANOKEHMS MO YNYHWEHNID PaDOTEI CEPBMCE - NPOCTD HAMULLMTE HSWEMY CNELManKUCTy B YaT!

XOTHWTE NPOOATL KBAPTHPY BbICTPO?

BO3MOXHOCTHU NHMYHOTO KABMHETA @

Ouenure crommocTs
Baweii kBapTipb!

3apaATe sonpockl
3KcnepTy s onling-yaTe

BricTasbTe Ha npofaxy
Bawy ksapTipy npamo
cefuac

1000000
T 306660

¥3HauTe, Kak
MEHRIOTCA LEHBI Ha
PbIHKE HEOBMIKMMOCTH

» MOJNE3HbIE CTATbM

Tatoana Pewetrnxkosa
¥ . MnotekaMuorue
& SAEMLLMKIA W IKCMERTHI

PhIHKE HEASHKUMOCTH
HASNK CHAKEHWA CTABOK. B..
03.06.2015
- Exatepuna Kapmauxux.
‘ Bropuunasa

HeOBWKUMOCTs Ecnu
YenoseK 4To-To
npogaeT, 70 B
BONLWKMHCTES CNYH..
01.06.2015

JMHAMWKA CTOMMOCTH ME

221 w551
Pyb.im? L L
_ 65000
55000 -
as000 i
40000 Liccd
0,47

T
Genpans 2015 Mapr 2015 Anpens 2015

MNOOPOBHEE

HOBOCTH

- < MogseneHue uToros
3 2014 roga cocToanocs
) Ha eMerogHon
KoHbepeHLMM

¥sHaiiTe kax Npoaate
KBapTupy 8 2 pasa
BoicTpee

fh

Bribepurte
HEABHHMUMOCTE ANR
MOKYTIKM

“MHHOBALMK PbIHKE HEABMKMMOCTH &,
Cnegure 3a 24042015

KOHKYDEHTEMM g Cambilt
¥ pacnpocTpaHerHbI

BAPWUEHT CASNOK -
Npof&Ha 4 OJHOBPEMEHHO MOKYMKa
HegswrmmocTy. Mrorue ynyuywaror...
01.06.2015

¥3naiTe nepseiM 0b
SKLMAK W
CAELNPEONOKSHHAK
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NHHANHKA SHCTEHHOCTH PHATOPOB

B TiomeHb, Ha pbiHKe HepgBxuUMocTu 15 net. YucneHHocTb HaceneHus - 701000 yen. ﬁ:n(;;:::ﬁ%/:e('l)';eMH:mHzm 4r)

[ CypryT, Ha pbiHKe HeaBMXUMocTu 3 roga. YmcneHHocTb HaceneHus - 340845 uen.

B HoBocu6upck, Ha pbiHKe HeABWXMMOCTH 5 neT. YucneHHocTb HaceneHus - 1057560 yen.

@ My>XuuHbl
@ >KeHWwUHbI

700 650

600 T o/2
500
400
300
200

145

100
35 o5

2012 r. 2013 . 2014 r.



£ ITA)XKHA

Hucno puantopos

2011

2012

AHAITH SATPAT HA PEKPYTHHT

2013

257

465

975

lNpupocT pnentopos, Yen

32

109

254

110

83

®OT HR-cneumanucToB

32 000

82 100

154 000

75000

75000

MapKeTuHr
(peknama, Job-canTbl)

72 000

4 000

8 000

8 000

8 000

BeogHoe o6y4eHne

30 000

30 000

254 000

220 000

257 000

Mpoune: apeHga, Mob.cBsA3b,
CTOMMOCTb COAEP>XXaHWs CanTa,
obopynoBaHue Hanoru n Tn)

47 500

275 000

637 000

385 000

124 500

NTOIO Pacxogpl Ha Habop
1 aganTaumio puanTopos

181 500,0

391 100,00

1 053 000,0

688 000,0

464 500,00

3artpatbl Ha 1 puanTopa,
ycnelwHo npoweguero NC

68 063

43 057

49 748

75 055

67 157

PeHTabenbHOCTb 3aTpart Ha
nonbop 1 agantaumio puasTopos

4,1

5,6

7,8

12,4

21,6




BPELEET0 | 1H0YEBBIE KOMAETEHUIH PHANTOPA

CTpyKTypa puantopos
MO NMPOLUSIOMY OnNbITY PadOoTbi

ToproBblii Mugn meHemkep
-MeHepkep npepcrasuTesb rn ponasupl é’lngﬁﬂ)al;-';rg!r CI'IeLwIanI/ICTbI

) 2 ¢ - - S ) . ¢

1. MNMpodeccroHansm

2. MnaHnpoBaHue n opr-us,
Lenn, Taim-meH-T

A
A

3. CKIOHHOCTb K 06y4eHuo
1 CamopasBUTUIO

4. KnueHToopreHTNPOBaHHOCTb

A

5. YCTHas KOMMyHVKaLms

6. OTBETCTBEHHOCTb

7. PaboTocnocobHoCTb

2
2
4

8. Mo3uTnBHOE OTHOLLEHNE
K XKNU3HU

9. MbiwneHne
(Cou.-n NHTEennekT)

Ton

2
2
2
2

Toprosble NpeacTaBnTeNn

10. CTpeccoycTon4mBoCTb

_ S o i ( i

X

[MpopasLpl

11. CamocTosATeNnbHOCTb
BenyLume cneunanucTbl

CneunanncTbl

12. JlnpgepcTBo, BnvsHue



hiasay JPPEKTUBHOCTD ®OPM PEKPYTHHIA

INA NPUBNEYEHWUA PA3HBIX KATEFOPUW KAHAULATOB

o ToproBbiii = M”ﬂ’; g&“ﬁ%‘ep C
-MeHemKep ponasLibl neuyanncTbl
npeacTasuTeNb creuvanucT
1. MaccuBHbIN NoncK <
N - x
2. PebeparsbHbii
). ¢ ). ¢ X
3. AKTVBHbI NONCK
x X X X X X X X X
4. /IHTEPaKTUBHbIIA < <4 <+ < -
X o o
(MeponpusATs) \
X X X X X X X X X
LLIkona puantopa < v > X X X
X X N

[Hn OTKPbITbIX OBEPEN

TecT - ppanB,
LeHb puanTopa of

MwHn-acceccmeHT <

dneL-pekpyTUHT 4




BN (PABHHTENbHbIIL AHANM3 JGGEKTHBHOCTH
AKTHBHOTO NOCKA H BPHGHHIA

KonnyecTBo aKTMBHbIX 3BOHKOB

360

KonnyecTBo cornacuBLUNXCS HA
nHouBuayanbHoe cobecenoBaHne

180

KonnyectBo npuwenwmnx Ha
nHaMBMOYyanbHoe cobecenoBaHne

60

KonnyecTtBo aKTMBHbIX 3BOHKOB

140

KonnyecTtso npurnaleHHbIX Ha 6puduHr

KonnyecTtBo npuweamnx Ha 6puduHr

37

Konnyectso octaBLUMXCA
nocne 6puduHra

30

KonnyecTtBo MpUHATBLIX
KaHOuaoaToB

KonnyectBo
NPVHATBIX KAHANAATOB

10

KonnyecTtBo
COTPYAHNKOB
Mo utoram
nc

Konunyectso
COTPYOHUKOB
no yTtoram




1 bA30BbIX ®AKTOPOB IPPEKTHBHOCTH
HOBHYKA-PHINITOPA

lNocTaBneHHble
6-npouecchbl B KOMMNaHUM

v

01.Ka4eCcTBEHHbIN PEKPYTUHI

02.lNocTaBneHHble
6-npouecchbl B KOMMNaHUN

03.Cuctema 0by4eHus

04.YnpaBneHue agantaumen

05.39kcnepTn3a B caenke

06.Cuctema PN3SC
vV

07.CtaHpapThl

[wi]




hintsal AHATHTUKA HOBHYKA: IEKOMMOSHLLUA
ONROMOYUM BHYTPH KOMAHHM

KJ1lo4EBbIE BOMPOChI aganTtaunn, 1. KauecTBeHHbIN PeKpYTUHT
a MeHe[>Kep 1N HaCTaBHUK - OTBEHaloT

TOJIbKO 32 HaBblK U YHaCTBYIOT
B KOHCYNnbTUpPOBaHU Nno caesike.

Cnyx6a Kagposble
nepcoHana areHcTsa

6a3a 3HaHu Yu. LeHTpbI

3. Cuictema 06yyeHns (HaBbIK O6y4eHum

AddekTnBHOCTL y ( ) TEOpUN- TpeHepe!
CTa)KleOBKa
apanTaumm BbipacTerT: SKCKYpCIM

3akpennsemocTb Ao 100%, 4. BrcneTusa B caenke
a npou3BoOANTENBHOCTb

Ovpektop [0)se) (<)) KOpuanyecknin
ayTcopc

B 3.5 paza.
5. YnpaBneHue agantauuen PN3C AV
naHesnb
ynpasfeHusi
6. KnneHTsl MapKeTuHr, O6y4eHun Ko6peHa u
CalT, puac [ napTHeckme
oTOEeN NPoOaXx
napTHepamu nporpaMmbl

B - STAXN

= Tpa,D,I/ILI,I/IOHOG areHCTBO HEOBV>XXNMOCTN



BTN M OHHTOPHAT ARATTALHM

AHAIH3 J@EKTHBHOCTH NPOLLECCOB

20

21

22

23

24

i

OuHaMK1Ka U3MeHeHUs NokasaTeneun

rpynna MAPT

Koneo
HOBHHDE
Ha BETpEYE

Berpeva Bara ecTpesqm

3B0H Mt

Pactneitka

MazeTwl

Mnsrbie BCTREYM

Doroeop

g #

OBEMHER BB

Hogbie
ofberTs

Pexnawma
HyHH K
o0 LEKTOE

Mpo-
CMOTPEI

MNotazs

5

Eponk

3agaTrn

Caenku

PaSoues
spems

OremgaemMan
sin

Betpeua 1 230315 21

Cpegtes no
rpynne
Cywmma no
KaTErophi

187.7 1010

7738 | 09

0.7 0.5

22

1.6

01

0.2

0.1

587

2886

7747

2,9

23

Bcipeua 2 30.03.15 20

Cpegtes no
rpymme
Cymma no
KaTeropui

Ouramuka &

npownoi
BCTpEYE

4260 | 2135

591.0 | 0,0

0.5 0.3

1.7

0,2

01

0.1

0,0

534

132

639.5

591.0

0.1

122%

-24%

-23%

8%

126%

-19%

-19%

-9%

#DIVI0!

Becipewa 3  06.04.2015 16

Cpentee no
rpyme
Cymma no
Kareropim
OuHaMHEa K
nNpownol
BCTpEYE

337,51 317.2

120931 0.0

6.1

0.0

&2
o

0.1

10.8

0.4

0.4

0.0

0.0

0.0

413

199

634.7

1209.3

0.6

0.8

1%

2%

105%

43%

-59%

-100%

-23%

51%

Bctpeua 4 13.04.15 11

Cpegtes no
rpymme
Cywmma no
Kareropum

OuHamuka K
NpowWnol
BCTpeHE

@

0.8 2

9885 | 0.0

04 06

0.4

0.0

0.0

0.0

442

130

3.5

988.5

=18%

101%:

-5T%

0%

-35%

Bcipeua b 20.04.2015 9

Bctpeya 6 27.0415 12

Cpegtee no
rpynne
Cymma no
KaTEropK

OuHaMuEa £
npownon
BCTpEYE
Cpegtes no
rpynne
Cymma o
KaTeropum

Ounamuka &
npownod
BCTpeYE

2l

4222 3833

7647 | 44.4

[ 2]
()]

238

0.8

0.0

0.2

01

23.8

805.6

809.1

21

-29%

205 30

-8%

563,3 | 487.9

-18%

7413 | 00

276%

111%

1.3 07

413%

13,6

1.0

0.9

01

0%

0.3

03

235

1071.3

7413

=1%

2%

-8%

BE%

-43%

0%

-3%

-18%

Becipewa 7 18.056.2015 il

Cpegree no
rpynne
Cymma no
KaTeropum

[OuHaMHES K
Npownon
BCTpEYE

15,3 | 13.4

7993 4993

00 244638

3.3

0.0

134

28,6

12985

2446.8

21%

230%

-48%

0%

24%




OBMEH OMbITOM. ,
CONPOBOMLEHHE SPAHYAM3M

3 AYI1 + 15 PHINTOPOB

* [lemaptaMeHT gppaH4an3unHra - Cnyr<ba cepsuca

- [lenapTameHT npoaar . LlenaptameHT MapKeTuHra

+ Cry»H6a KadecTsa . OTOen nHTepHeT-MapKeTUHra

. [denapTamMeHT nHbopmMaLmm . [0puandecknin genaptameHT

. Cryr6a MHbOPMaLIM . [enapTtamMeHT conpoBoMaOeHNA COEMOK
. [enapTameHT VHdopmaLmm . (MnoteyHoe HampasneHue)

- Cnyrba no pabote co CMI . OuHaHcoBLIN OTAEN

. [lenaptameHT nHdopmMaLmm . OTden aHannT1Km

« Cnyr<6a nooaepHKu . Cnyrba besonacHocTm

- OTOen ynpasneHua KaqecTBa Yoy . HopropatneHbIf YuebHsin LieHTp

OThen au3anHa . Cnyrxba nepcoHana



BCELEETN  KAK Mbl CTPOMNH KOMNAHHMID?

uwedaHirdeu >
BMaLOnaTonnesa
MUMUIOLOHXD |

mnuum._._on__._lnuﬂ_._mso
9UHEDIUL(Q

Wi'fudarodg
WI9Hh3LOUY

anHeaocedgooHa]

I9OHEHU D

JHULaNde

weHodda|]

JENUd

1ye)

2000
2001

2002
2003

4 26 9 13

MJ1H



£ ITA)XXH

Mbl HE KOHKYPHPYEM.
Ml COSBAEM HOBOE




[IAGHRO

C
. 3A BHHMAHME!

XykK Aptem BnagnmupoBuy

3aMECTUTENb AVDEKTOPA M0 (DPaHHaIBIHTY
(henepanbHON PUAMTOPCKOM KOMMAHM «STaXKi»

£ ITAXK

Ty



